КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
БЕЛОХОЛУНИЦКИЙ РАЙОН
КЛИМКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
23.07.2024                                                                                                  № 67
пос. Климковка
О внесении изменений в решение Климковской сельской Думы
[bookmark: _GoBack]от 10.02.2022 № 181
	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Климковская сельская Дума РЕШИЛА:
	1. Внести изменения в Положение о статусе депутата Климковской сельской Думы и главы муниципального образования Климковское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области, утвержденное решением Климковской сельской Думы от 10.02.2022 № 181 «О статусе депутата Климковской сельской Думы и главы муниципального образования Климковское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области (с изменениями, внесенными решениями Климковской сельской Думы              от 20.07.2023 № 42, от 02.04.2024 № 85) дополнив статью 4 «Прекращение полномочий депутата сельской Думы, главы поселения» частью 1.1 следующего содержания:
«1.1. Полномочия депутата сельской Думы прекращаются досрочно решением сельской Думы в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях сельской Думы в течение шести месяцев подряд.»
	2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2023.
Председатель Климковской
сельской Думы                                                                  Е.Н. Усцов

И.о. Главы Климковского
сельского поселения                                                     Л.Г. Запольских

Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Климковского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области и на официальном сайте органов местного самоуправления Климковского сельского поселения Белохолуницкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - https://klimkovskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru.